Российская Федерация
Республика Алтай
Муниципальное образование
Каракольское сельское поселение
Сельская администрация
Россия Федерациязы
Алтай Республика
Мунципал тозолмо
Караколдын jурт jеезези
Jурт администрация

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ		                        	         		                      JОП
«16» ноября 2015  г.                               	      			                      № 132

                                                                с. Каракол

О внесении изменений и дополнений в постановление
главы МО Каракольское сельское поселение
 от 26.07.2013 г. № 135
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков
физическим и юридическим лицам в собственность
 или аренду, приобретение прав на земельные участки
в соответствии с земельным законодательством»»

         На основании протеста заместителя прокурора Онгудайского района Хамитовой Т.С. от 16.10.2015 г № 07-03-2015 на постановление главы МО Каракольское сельское поселение от 26.07.2013 г. № 135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам в собственность или аренду, приобретение прав на земельные участки в соответствии с земельным законодательством»»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  в постановление главы МО Каракольского сельского поселения «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков физическим и юридическим лицам в собственность или аренду, приобретение прав на земельные участки в соответствии с земельным законодательством»» следующие изменения и дополнения:

1.1) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
            «2.4. Срок предоставления муниципальной услуги:
Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 30 рабочих дней со дня представления заявителем заявления.».

1.2) Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, другими законодательными актами Российской Федерации заявителями предоставляются следующие документы:
- заявление на предоставление земельного участка;
Документы, подтверждающие полномочия представителя заявителя:
- нотариально заверенная доверенность, если иное не установлено законодательством Российской Федерации,
- свидетельство, выданное органами опеки и попечительства (в случае подачи заявления опекуном от имени недееспособного гражданина);
- документ, подтверждающий право заявителя на объект недвижимости (при предоставлении земельного участка под строениями);
- заявка на участие в торгах (конкурсах, аукционах);
- копия платежных документов на внесение задатка за земельный участок (при подготовке к проведению торгов);
        - запечатанный конверт с предложением цены за земельный участок (при проведении торгов в виде конкурса, закрытого по форме подачи предложений);
      - ксерокопию сберегательной книжки (для возврата задатка);
      - заявление об отказе:
а) в предоставлении земельного участка (на любом этапе в ходе его формирования);
б) в продлении процедуры предоставления земельного участка при ее приостановлении;
    - заявления об отказе участвовать в торгах (конкурсах, аукционах).».

1.3) В п. 5.1 в абзаце втором после слов «предмет обращения» добавить слова «доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, специалиста предоставляющую муниципальную услугу;».

2. Разместить настоящее постановление на сайте МО «Онгудайский  район» на странице МО Каракольское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на землеустроителя

    Глава Каракольского сельского поселения                                            Ч.Б. Тарбанаев